
令和３年度 免許状更新講習の対面講習（選択講習）中止について 

 

 

 大阪教育大学では、感染予防策を講じ免許状更新講習の対面講習（選択講習）を実施できるよ

うに検討を進めて参りましが、新型コロナウイルスの感染が再拡大している状況を鑑み、受講者

の皆様の健康と安全を最優先とするため、対面での講習中止を決定いたしました。 

 なお、一部の選択講習はオンラインで実施いたします。オンラインで実施するにあたり、以下のこ

とにご注意ください。 

 ・PC やタブレットおよびそれらがインターネットにつながる通信環境が必要です。 

 ・受講者の通信環境不備により、一部講義が見れなかった時のために講義を録画します。 

  ※不備があった受講者のみに期間限定で提供します。 

 ・すべての教科でオンラインを実施するものではありません。ご希望の教科がない可能性があり 

  ますので、ご了承ください。 

 ・認定試験の実施は郵送による試験とします。 

 本学で受講をご検討されていた方におかれましては、大変なご迷惑をおかけすることとなり、誠

に申し訳ございません。何卒、事情をご理解いただきますようお願い申し上げます。 

  

 

 また、本学では、他大学と連携して e ラーニングによる免許状更新講習（KAGAC）も実施しており

ます。こちらも現在、講習の申込受付中ですので活用をご検討ください。 

https://www.el-kyouinsaiyou.jp/ 

 

 

令和３年４月２８日 

国立大学法人 大阪教育大学 


